



Dominosteine - lose Ware

3000.0 Gramm (g) , Stück

Artikelnummer Inverkehrbringer 305766

Bio-ID: 5dcac3d5-65ee-45bb-a1ab-4b35586617c6

GTIN Artikel



4009176518490



Allgemeine Produktangaben



Bezeichnung des Lebensmittels	Dominosteine doppelt gefüllt mit Zartbitterschokolade und Apfelfruchfüllung
Öko-Kontrollstellenummer	DE-ÖKO-001 (Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH)
Herkunft EU Bio Logo	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel
Produktbeschreibung lang	leckere Dominosteine mit edlerer Zartbitterschokolade und harmonischer Apfelfruchfüllung

Dominosteine - lose Ware

Artikelnummer Inverkehrbringer 305766



4009176518490

Zutaten

Zutatenverzeichnis:

Apfelfruchtfüllung* 38 % (Apfelmark*, Rohrohrzucker*, Glukosesirup*, Invertzuckersirup*, Geliermittel: Apfelpektin, Säureregulator: Weinsäure), Zartbitterschokolade* 23 % (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*), Rohrohrzucker*, Marzipan* 11 % (MANDELN* 48 %, Rohrohrzucker*, Invertzuckersirup*), WEIZENmehl*, Blütenhonig*, Glukosesirup*, Invertzuckersirup*, Zuckerrübensirup*, Rapsöl*, Gewürze*, WEIZENstärke*, Säuerungsmittel: Milchsäure; Maisstärke*, Backtriebmittel: Kaliumcarbonat, Natriumbicarbonat; Säureregulator: Weinsäure

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Deutschland

Wechselnde Ursprungsländer Nein

Ernährungshinweise

Vegan Nein

Vegetarisch Ja

Rohkost Nein

Ohne Schweinefleisch Ja

Ohne Rindfleisch Ja

Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Weizen

Kann in Spuren enthalten sein Macadamianüsse, Milch, Soja, Eier,
Laktose, Mandeln, Erdnuss,
Haselnüsse, Sulfid

Dominosteine - lose Ware

Artikelnummer Inverkehrbringer 305766



4009176518490

Weitere Angaben Inhaltsstoffe

PLATZHALTER Kakao, Mais

PLATZHALTER Milcheiweiß

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Trocken lagern

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Freitext:

trocken

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen Nein

Bezugsgröße 100 g

Energie / Brennwert kJ 1682 kJ

Energie / Brennwert kcal 400 kcal

Fett 12.7 g

Davon gesättigte Fettsäuren 5.8 g

Kohlenhydrate 64.8 g

Davon Zucker 49.5 g

Ballaststoffe 3.4 g

Eiweiß 4.9 g

Salz 0.1 g

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel

**Dominosteine - lose
Ware**

Artikelnummer Inverkehrbringer 305766



4009176518490

Produzent & Inverkehrbringer

Name Continental Bakeries Deutschland GmbH

Straße Marie Curie Straße 1

PLZ 48599

Ort Gronau